
２０２０年９月 

京都ふるさとの集い連合会 加盟県人会各位 

 

皇后盃全国都道府県対抗 

女子駅伝競走大会事務局 

京都ふるさとの集い連合会 

 

 

 
大会中止の決定について（ご報告） 

 

 

謹啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素より標記大会に格別のご協

力を賜り、厚くお礼いたします。 

 さて、｢皇后盃 第 39 回全国都道府県対抗女子駅伝競走大会｣は、新型コロナウイルス感染

拡大の影響を受けて、正式に中止が決定いたしました。 

去る９月９日、主催の日本陸上競技連盟から大会組織委員会に中止の方針が諮問され、書

面決議をもって９月１８日、同委員会が承認した次第です。 

事務局では本日まで、地域住民や応援者を含む、全ての大会関係者が安全、かつ、安心し

て参加できますよう、感染予防対策を徹底した大会要項、ガイドラインの策定などに努力し

てまいりました。 

一方で、新型コロナウイルス感染症は完全に収束した状態になく、都道府県対抗駅伝なら

ではのチーム編成など特殊性もあり、感染対策が難しいとの結論に至り中止を決定させてい

ただきました。 

これにより、「ふるさと屋台村」を含む行事も中止となります。 

誠に残念ではございますが、引き続き、本大会へご支援、ご協力賜りますよう何とぞよろ

しくお願い申しあげます。 

末筆ながら皆さまのご健康を心よりお祈り申しあげます。 

謹白 

 

 

【問い合わせ】 

京都ふるさとの集い連合会事務局 

〒604-8567 京都市中京区烏丸通夷川上ル 

京都新聞 COM 事業局内 Tel 075-255-9759 


